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 Protokół Nr XXXII/2013 

 
z XXXII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice 

odbytej w dniu 27 listopada 2013 r. 
 

 

 

XXXII zwyczajna sesja rozpoczęła się w sali obrad Urzędu Gminy w Krośnicach przy ul. Sportowej 

4, o godzinie 13
00 a zakończyła o godz. 16

45
. 

 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan, który powitał zebranych Radnych, 

Wójta gminy Mirosława Drobinę, Wicewójta gminy Witolda Sitarskiego, Sekretarza gminy Dariusza 

Stasiaka, Kierowników jedn. organizacyjnych, Sołtysów, Przewodniczących Rad Sołeckich, lokalną prasę 

(lista obecności zał. nr 1). 

 

Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności  w posiedzeniu uczestniczy 11 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Czy radni mają  jakieś propozycje do porządku obrad? 

Nie było. 

 

Ad. 2 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta przedstawił, Wójt gminy Mirosław Drobina.  

Do przedstawionego sprawozdania nie było pytań (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu).  

 

Ad.3 

Wnioski i interpelacje radnych. 

 

 Radny Rafał Staniecki prosił o wyjaśnienie sytuacji z Firmą Tauron i co zostało 

zrobione w związku z brakiem oświetlenia w Pierstnicy Małej. 

 Radny Rafał Staniecki wnioskował do Przewodniczącego Komisji Oświaty o 

zwołanie posiedzenia w celu omówienia spraw finansowych poszczególnych sekcji 

sportowych działających na terenie Gminy Krośnice. 

 Radny Andrzej Korzeniowski złożył ustny Wniosek o wycofanie z obrad projektu 

uchwały w sprawie zmiany nazwy instytucji kultury – Gminnego Zespołu Kultury  

i Bibliotek w Krośnicach oraz nadania jej nowego statutu. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie Wniosek radnego Andrzeja Korzeniowskiego. 

Nastąpiło głosowanie. 

Za wycofaniem projektu uchwały z obrad sesji w sprawie zmiany nazwy instytucji kultury – Gminnego Zespołu 

Kultury i Bibliotek w Krośnicach oraz nadania jej nowego statutu było: 11 radnych – jednogłośnie. 

 

 

 

 

Ad.4 

Przyjęcie protokołu z XXX zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice i XXXI nadzwyczajnej sesji Rady 

Gminy Krośnice. 

Protokoły zostały przyjęte – jednogłośnie. 
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Ad. 5 

Podjęcie uchwał: 

 
1) Rada Gminy Krośnice w obecności 11 radnych: za – 9, przeciw – 1, wstrzymujący się – 1,  podjęła 

Uchwałę nr XXXII/192/2013 z dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krośnice, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu, 

 

2) Rada Gminy Krośnice w obecności 11 radnych: za – 11 - jednogłośnie, podjęła Uchwałę nr 

XXXII/193/2013 z dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krośnicach, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu, 

3) Rada Gminy Krośnice w obecności 11 radnych: za – 11 - jednogłośnie, podjęła Uchwałę nr 

XXXII/194/2013 z dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej  umowy  

dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym, która stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu, 

Ad.6 

 

Wniosek radnego Andrzeja Korzeniowskiego został rozpatrzony w pkt.3. 
 

Sekretarz gminy Dariusz Stasiak – powiedział, że w tej chwili sytuacja jest bliska porozumienia z Tauronem i 

w ciągu najbliższych dni powinno dojść do podpisania umowy. Po ostatnim spotkaniu p. Wójta z 

przedstawicielami Taurona został ustalony plan działania. Wszystko wskazuje na to, że gmina dojdzie do 

porozumienia. Następnie przypomniał wszystkim okoliczności pojawienia się kłopotów z Firmą Tauron.  

 

Wójt gminy Mirosław Drobina – uzupełnił wypowiedź sekretarza, przypomniał obecnym jak wyglądało 

oświetlenie jeszcze kilka lat temu. Następnie powiedział, że cały problem pojawił się wtedy, kiedy gmina 

postanowiła wymienić oświetlenie na energooszczędne.  

 

 

O godz. 13
50

 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach.  

O godz. 14
05

 zostały wznowione obrady sesji.  

 

Ad.7 

Sprawy różne: 

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan, który przekazał 

informację/zaproszenie dla radnych od starosty milickiego w związku z organizowanym spotkaniem 

na temat Strategii Rozwoju Powiatu Milickiego 2014-2020.  

Następnie zwrócił się do obecnych, ale przede wszystkim do rolników i zachęcał ich do korzystania 

ze szkoleń organizowanych przez doradztwo rolnicze w Miliczu, ponieważ od nowego roku wchodzą 

zmiany w przepisach, które są bardzo ważne dla funkcjonowania gospodarstw.  

 

Sołtys wsi Czeszyce Stanisław Ratajek – prosił o dwie lampy oświetleniowe w miejscowości 

Czeszyce. Sołtys mówił o udrożnieniu przepustu 

Następnie pytał, jakie są postępy w sprawie budowy świetlicy. Na koniec zwrócił się z prośbą o 

naprawienie drogi w stronę Henrykowic.  

 

Wójt gminy Mirosław Drobina – jeśli tylko sytuacja się wyjaśni z Tauronem, wtedy będzie 

możliwość instalowania dodatkowych lamp na słupach. Ta sytuacja dotyczy wszystkich 

miejscowości Gminy Krośnice.  

Wójt powiedział, że w przyszłym tygodniu jest wyznaczony termin z geodetą na określenie granic, 

wytyczenie całości terenu pod budowę świetlicy, kompleks sportowo rekreacyjny. Wójt mówił o 

projekcie świetlicy o tym, że na pewnym etapie, projekt zostanie poddany pod obrady/konsultacje 

mieszkańców wsi Czeszyce.  

Wójt przyjął do wiadomości naprawę drogi, powiedział jeszcze, że wiele dróg wymaga poprawy i w 

miarę możliwości finansowych są one robione.  
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Radna Maria Skibińska – pytała o dokładną kwotę ze sprzedaży „cegiełek” i na jakiej zasadzie 

zostały rozliczone i na jakiej zasadzie zostały one  sprzedane? 

 

Sekretarz gminy Dariusz Stasiak – udzielił odpowiedzi w sprawie „cegiełek”. Dokładnie przedstawił 

na czym polegała sprzedaż i skąd wziął się pomysł na rozprowadzanie. 

 

Radna Maria Skibińska – trzymając w dłoni „cegiełkę” mówiła o niej, iż nie spełnia ona żadnych 

norm według przepisów jako „cegiełka”. Przedstawiła swoje wątpliwości dotyczące celu 

wprowadzenia sprzedaży takiej cegiełki.  

 

Sekretarz gminy Dariusz Stasiak – powiedział, że wszyscy, którzy przybywali i korzystali z 

infrastruktury kolejowej, dobrowolnie uiszczali opłatę związaną z przejazdem kolejką. Informacji 

udzielali pracownicy obsługujący kolej wąskotorową. Cegiełka jest dobrowolnym datkiem na rzecz 

rozwoju infrastruktury wąskotorowej na obszarze Krośnice-Wierzchowice.  

 

Radna Maria Skibińska – powiedziała, że sprzedaż tych cegiełek odbywała się nielegalnie, 

poinformowała obecnych, iż ma pismo od Ministerstwa Komunikacji i Cyfryzacji mówiące o tym, że 

ta cegiełka nie spełnia norm.  

Sekretarz powiedział, że jest to sprzedaż legalna. 

Radna pokazała wszystkim pismo, lecz kiedy sekretarz poprosił o udostępnienie pisma z ministerstwa, 

radna stanowczo powiedziała, że nie da tego pisma sekretarzowi.  

 

Radny Andrzej Korzeniowski – zaproponował skserowanie pisma.  

Wszyscy zaakceptowali propozycję (kilkoro radnych otrzymało pismo). 

 

Sołtys wsi Police Zbigniew Marciniak – pytał o wycinkę dwóch topól w miejscowości wsi Police. 

Następnie pytał o obcięcie suchych konarów na dębach. 

 

Sekretarz chciał udzielić odpowiedzi, ale pan Marciniak wyraźnie protestował mówiąc, że nie chce, 

aby sekretarz udzielał odpowiedzi tylko- wójt.  

 

Sekretarz Dariusz Stasiak – udowodnił panu Marciniakowi, iż to on wraz z jego komitetem 

referendalnym na łamach gazety wzywali sekretarza do udzielania informacji na pewne tematy. 

Prosił pana Marciniaka, aby się określił czego tak naprawdę oczekuje.  

 

Wójt gminy Mirosław Drobina – wójt był zaskoczony wypowiedzią radnej Skibińskiej nie potrafił 

zrozumieć czemu ma służyć cała ta sprawa. Następnie wójt zwrócił się do sołtysa, że w ogóle nie 

działa pod presją referendum. Wiele spraw zostało zaplanowanych dużo wcześniej i są one na 

bieżąco i w miarę możliwości realizowane. Nigdy na całej przestrzeni mojej pracy nikogo nie 

zlekceważyłem i nigdy bym się o to nie pokusił. Jeśli chodzi o wycinkę drzew wielokrotnie 

podejmowałem działania a konkretnie mówiąc dzwoniono do pana Jana Jarosiewicza z prośbą o 

wycinkę drzew, niestety pan Jan Jarosiewicz odmówił wyjazdu. Dzwonił również sołtys wsi 

Luboradowa, któremu też odmówił wyjazdu do naprawy dachu na świetlicy wiejskiej, argumentując 

to brakiem wypłaty ekwiwalentu strażackiego. Stosowna uchwała o zwiększenie planu o zapłatę 

ekwiwalentu została podjęta i część ekwiwalentu została wypłacona, ale to nie wystarczyło. W 

dalszym ciągu pan Jarosiewicz odmawia wyjazdu (wójt powiedział, że bardzo nad tym ubolewa i 

traktuje to, jako wielką porażkę). Już zostały podjęte odpowiednie działania, które mają na celu 

wycinkę dwóch topól i kosmetyka dla dębu. 

 

Radna Dorota Pawlak – stanęła w obronie Jana Jarosiewicza. Nie zgodziła się z postawionymi 

zarzutami, argumentowała to złymi warunkami atmosferycznymi oraz złym stanem zdrowia ojca 

(Jan Jaroszewicz, to ojciec Doroty Pawlak).  

 

Sympatyk Klubu Sportowego PŁOMIEŃ BRANDA wyraził swoją opinię o projekcie budżetu na 

2014 rok, w którym to przeraziła go kwota, jaka jest przeznaczona na działalność sportową w/w 

klubu. Mówił, że są to za małe pieniądze, aby działalność tego klubu mogła funkcjonować przez cały 

rok. Prosił o zwiększenie środków finansowych na działalność Klubu. 
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Radny Rafał Staniecki – uzupełnił wypowiedź sympatyka Klubu i powiedział, że jest po rozmowach 

z władzami gminy, które go zapewniły o ciągłości funkcjonowania Klubu. Jednocześnie podziękował 

wielu osobom, dzięki którym działalność Klubu nie została zachwiana.  

 

Pan Lombarski – mówił o wielkim zainteresowaniu piłką nożną przez młodzież z terenu gminy 

Krośnice ale niestety, ta młodzież ucieka na treningi do Milicza, ponieważ w Krośnicach po mimo 

obiektów sportowych, nikt nie prowadzi zajęć dla tej młodzieży.  

 

Wójt gminy Mirosław Drobina – przychylił się do wypowiedzi pana Lombarskiego, ale nie zgodził 

się z tym, że jest za mało pieniędzy na sport. Wójt podał tylko kilka przykładów na jakie zadania 

sportowe gmina przeznacza pieniądze.  

 

Radny Piotr Morawek – powiedział o spotkaniach Komisji, które były poświęcone, tylko i wyłącznie 

działalności sportowej. Mówił o propozycjach, które były przekazywane włodarzom gminy. Na 

koniec swojej wypowiedzi, zaproponował napisanie strategii rozwoju sportu na terenie Gminy 

Krośnice 2014-2020.  

 

Wójt gminy Mirosław Drobina – wszystko jest uzależnione od ilości posiadanych środków 

finansowych, jeżeli tylko będą większe możliwości finansowe na pewno sport będzie więcej 

dotowany. Na koniec pogratulował zwycięzcom za ich zaangażowanie i, że nadal chce im się grać po 

mimo pojawiających się trudności.  

 

Radny Rafał Staniecki – powiedział, że Klub nie siedzi z założonymi rękoma i sami na własną rękę 

jako Klub szukają innych środków na dofinansowanie działalności Klubu. 

 

Mieszkaniec Krośnic Waldemar Zimny – wyraził swój pogląd na temat działalności sportowej w 

gminie Krośnice oraz ich obiektach.  

 

Radny Krzysztof Skrzypczyk – zwrócił się do pana wójta, aby przeszkolić pracownika ZUK do 

obsługi drabiny, aby służyła ona ludziom, bo po to została sprowadzona ze Szwajcarii.  

 

Radna Dorota Pawlak – drabina strażacka jest OSP Wierzchowice, strażacy pozyskali pieniądze od 

Nadleśnictwa Milicz. W dalszej swojej wypowiedzi mówiła o złym stanie technicznym remizy i o 

konieczności budowy nowej remizy strażackiej.  

 

Wójt gminy Mirosław Drobina – powiedział, że po wypowiedzi radnej widać jaki ma wpływ sprawa 

rodzinna na bycie radną. 

 

Piotr Kubiak przedstawiciel Komitetu Referendalnego rozpoczął dyskusję z Sekretarzem gminy 

Dariuszem Stasiakiem oraz Wójtem gminy Mirosławem Drobiną na temat artykułów, które ukazały 

się w lokalnej gazecie.  

W związku z powyższym przez długi czas obrad sesji trwała wymiana poglądów/przekonań na temat 

obecnego stanu gminy jak i jej niedalekiej przyszłości. 

Cała dysputa została zarejestrowana na płycie CD i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

Ad.8 
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan, o godzinie 16

45
 zamknął  

obrady XXXII zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice. 

 
 

 

 

 

Protokołowała:                                                                             Przewodniczący Rady Gminy   

 Zofia Strychowska         Janusz Dziekan  

 


